[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  01.09.2017 г  №  403
                            с. Кичменгский Городок

«Об утверждении плана мероприятий

 («дорожной карты») по повышению

значений показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг на

территории  Кичменгско – Городецкого

муниципального района  (2018-2020 годы)»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План  мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Кичменгско - Городецкого муниципального района (2018-2020 годы) (далее – «дорожная карта»).

      2.  Ответственным исполнителям обеспечить реализацию "дорожной" карты.

      3. Рекомендовать  организациям независимо от формы собственности:

- осуществлять проведение инструктирования или обучения специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг;

- соблюдать условия доступности для инвалидов на объектах, вводимых в эксплуатацию или прошедших реконструкцию, модернизацию.

      4. Признать утратившим силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 15.11.2015 года № 729 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории  Кичменгско – Городецкого муниципального района  (2014-2017 годы)» с 01 января 2018 года

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы администрации района,
ВРИО Главы администрации района                                        О.В.Китаева